
479-п/25 (п) (7.0) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.05.2025№ 417-п/25 

г. Углегорск 

О передаче управления 

многоквартирными жилыми домами на 

период проведения открытого конкурса 

по отбору управляющей организации 

Руководствуясь статьями 161, 200 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 

и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Углегорского 

муниципального округа Сахалинской области, на основании решения 

Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской области по 

делу № 065/01/17-740/2024, в целях обеспечения благоприятных условий 

проживания граждан, сохранности жилищного фонда, во избежание 

возникновения аварийных ситуаций на внутренних домовых сетях 

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения 

многоквартирного дома, на период проведения открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирными домами, 

администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области 

постановляет: 
1. С 15 мая 2025 на период подготовки и проведения конкурсных 

процедур, передать многоквартирные жилые дома на управление: 

1.1. Муниципальному казенному предприятию «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Углегорского муниципального округа (Давлетханов 

А.Н.) по следующим адресам: с. Ольховка: ул. Центральная, д.36, д.38, д.39, д.40, 

д.41, д.45, д.42, д.47, д.49, ул. Красный Пахарь; д.2; с. Никольское: ул. 

Черемушки, д.9, д.11, д.15, д.12, д.13, д.14, д.16; с. Поречье: ул. Школьная, д.90, 

д.91, д.93, ул. Черемушки, д.78, д.79, ул. Школьная, д.88, ул. Клубная, д.2; с. 

Ольшанка: ул. Лесная, д.31, д.33, ул. Центральная, д.2; с. Краснополье: ул. Новая, 

д.7, д.8, ул. Центральная, д.19, д.21, ул. Юбилейная, д.29, д.34, д.12, д.23, д.21, 

д.19, д.32, д.14, д.47, д.27, д.24, ул. Чуднова, д.2, д.4, д.6, д.8, д.10, ул.Советская, 

д.17, д.12, д.14, д.16, д.18;г.Углегорск, ул. Набережная, д.7, д.11, д.18, ул. 

Портовая, д.2а, д.4, д.6, д.9, д.12, д.21, д.28, д.30, д.2, д.1, д.3, д.5, д.7, д.10, д.11, 

д.34, ул. Приморская, д.15, д.55, д.17, д.19, д.21, д.23, д.53, д.57, д.59, д.43, д.45, 



д.47, д.49, д.209, д.211а, д.39а, д.39б, д.61а, д.61б, д.44, д.46, д.48, ул. Южно-

Зеленая, д.80; 

1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «УК МойДом» (Пашко 

А.Г.) по следующим адресам: г.Углегорск, ул.8 Марта, д.22; ул. Баранова, д.1, 

д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, д.8, д.9, д.10; ул. Блюхера д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7; ул. 

Бошняка, д.4, д.8; ул. Войтинского, д.15, д.15а, д.17, д.17а, д.1, д.3, д.5, д.7, д.9, 

д.11, д.13, д.16а; ул. Гужева, д.85а; ул. Железнодорожная, д.4а; ул. Заводская, д.1, 

д.7, д.9, д.10, д.12, д.13, д.14, д.15, д.16, д.17, д.18, д.19, д.20; ул. Капасина, д.6, 

д.7, д.8, д.9, д.10, д.11; ул. Комсомольская, д.2, д.4; ул. Красноармейская, д.2, д.3, 

д.4, д.7, д.9/2, д.19; ул. Л-та Егорова, д.2, д.4; ул. Пионерская, д.1, д.2, д.3, д.4, 

д.5, д.9; ул. Победы, д.140, д.144, д.146, д.148, д.150, д.152, д.166, д.172, д.178, 

д.182, д.182а, д.29, д.165, д.149, д.151, д.151а, д.169, д.169а, д.169б, д.171а, д.175; 

ул. Речная, д.16, д.18, д.20; ул. Свободная, д.4, д.5, д.7, д.13, д.42, д.43, д.45, д.30а, 

д.32; 

1.3. Обществу с ограниченной ответственностью Управляющая 

компания «Комфорт-Сервис» (Самченко В.П.) по следующим адресам: 

пгт.Шахтерск: Окружная, д.20А, Окружная, 20Б, Окружная, д.20В, Окружная, 

д.20Г, Окружная, 20Д,  Интернациональная, 18, Ленина, 14, Ленина, 22, Мира, 

29. 

2. Администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской 

области (Патрушев К.О.) провести открытый конкурс по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными жилыми домами. 

3. Муниципальному казенному предприятию «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Углегорского муниципального округа       

(Давлетханов А.Н.), Обществу с ограниченной ответственностью «УК МойДом» 

(Пашко А.Г.), Обществу с ограниченной ответственностью Управляющая 

компания «Комфорт-Сервис» (Самченко В.П.) принять на управление 

вышеуказанные многоквартирные жилые дома, заключить с собственниками и 

нанимателями жилых помещений договоры в рамках действующего 

законодательства Российской Федерации 

4. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего 

обязанности вице-мэра Углегорского муниципального округа Сахалинской 

области Патрушева К.О. 

Глава Углегорского 

муниципального округа 

Сахалинской области 

 

Ф.В. Филин 

 


